

## Pressmeddelande

# Halvårsrapport januari – juni 2002 för Beijer Alma AB (publ).

- Faktureringen under första halvåret i jämförbara enheter 584,5 Mkr (657,0)
- Resultatet efter finansnetto var 6,3 Mkr (5,7)
- Operativt kassaflöde under första halvåret 36,5 Mkr (-91,1)

### KONCERNEN

Perioden har präglats av en fortsatt svag efterfrågan. Under första kvartalet ökade orderingsgången jämfört med det mycket svaga fjärde kvartalet 2001 och nådde 317 Mkr. Tillväxten avstannade under andra kvartalet och orderingsgången blev 307 Mkr.

För perioden januari – juni uppgick nettoomsättningen till 584,5 Mkr (709,4) en minskning med 18 procent. I jämförbara enheter minskade faktureringen med 11 procent. Orderingsgången minskade med 5 procent till 624 Mkr (659,1). I jämförbara enheter minskade orderingsgången med 0,3 procent. Resultatet efter finansiella poster var 6,3 Mkr (5,7). Vinsten per aktie efter schablonskatt blev 0,53 kr (0,50). Soliditeten var 42,0 procent (38,4).

Anläggningsinvesteringarna uppgick till 14,9 Mkr (105,6) och avskrivningarna var 45,8 Mkr (44,2). Operativt kassaflöde efter investeringar var 36,5 Mkr (-91,1).

Under andra kvartalet minskade nettoomsättningen med 12 procent till 296,7 Mkr (337,5). I jämförbara enheter var minskningen 4 procent. Orderingsgången var 306,9 Mkr (274,3), en ökning med 12 procent. I jämförbara enheter ökade orderingsgången med 15 procent

Resultatet efter finansiella poster uppgick under andra kvartalet till 3,2 Mkr (-19,7). Föregående års resultat belastades med strukturkostnader om 23,4 Mkr. Likvida medel inklusive ej utnyttjade checkkrediter var 226,5 Mkr (191,0). Investeringarna under kvartalet var 4,8 Mkr (49,9).

### DOTTERBOLAGEN

**LESJÖFORS AB** ([www.lesjoforsab.com](http://www.lesjoforsab.com)) är en fullsortimentsleverantör av industrifjädrar, chassifjädrar och banddetaljer i Norden och ett av de större företagen i sin bransch i Europa.

För perioden januari – juni uppgick nettoomsättningen till 290,1 Mkr (299,6). Resultatet efter finansiella poster blev 28,2 Mkr (15,8).

Under andra kvartalet ökade Lesjöfors nettoomsättning med 1 procent till 147,1 Mkr (145,6). Orderingsgången ökade med 22 procent till 156,4 Mkr (128,1). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 14,2 Mkr (3,1) och rörelsemarginalen blev 10,9 procent (3,6).

Lesjöfors bedriver verksamheten i tre affärsområden; Industrifjädrar, Chassifjädrar och Banddetaljer. Industrifjädrar har ungefär samma volym som förra året med fortsatt hög lönsamhet. Chassifjädrar, som säljer till eftermarknaden för personbilar, har ökat faktureringen under halvåret med 21 procent med god lönsamhet. Banddetaljer, som bland annat säljer till telekomsektorn, redovisar lägre fakturering än föregående år och förlust.

**HABIA CABLE AB** ([www.habia.se](http://www.habia.se)) är en av Europas största tillverkare av specialkabel för applikationer inom telekommunikation, transport, kärnkraft och försvar. Produktion sker i Sverige, Tyskland och Kina.

För perioden januari – juni var nettoomsättningen 202,9 Mkr (249,5) och resultatet efter finansiella poster 0,8 Mkr (14,6). Orderingen minskade med 6 procent till 226,8 Mkr (241,8).

Under andra kvartalet minskade nettoomsättningen med 8 procent till 107,0 Mkr (116,6). Orderingen uppgick till 110,0 Mkr (98,4). Resultatet efter finansiella poster blev 1,8 Mkr (-0,5). Rörelsemarginalen uppgick till 4,3 procent (2,6).

Habia har cirka en tredjedel av sin försäljning till telekomsektorn. Den svaga underliggande efterfrågan inom denna bransch har påverkat faktureringsvolymerna negativt trots att Habia tagit marknadsandelar. Försäljningen till övriga kundgrupper är i nivå med eller högre än föregående år.

**ELIMAG AB** ([www.elimag.se](http://www.elimag.se)) bedriver höghastighetsbearbetning i aluminium till kunder inom telekom och annan högteknologisk industri.

För perioden januari – juni uppgick nettoomsättningen till 48,5 Mkr (61,4) en minskning med 21 procent. Resultatet efter finansiella poster var -6,9 Mkr (-2,8). Orderingen var 53,0 Mkr (66,0).

Elimags nettoomsättning uppgick under andra kvartalet till 19,9 Mkr (29,6) Orderingen var 19,0 Mkr (28,6). Resultatet blev till -5,7 Mkr (-4,7).

Efterfrågan från telekomsektorn är mycket svag. På grund av detta har bolaget genomfört ytterligare personalreduceringar samtidigt som marknadssidan förstärkts.

**AB STAFSJÖ BRUK** ([www.stafsjo.com](http://www.stafsjo.com)) tillverkar skjutspjällsventiler som säljs globalt till processindustrin.

För perioden januari – juni var nettoomsättningen 42,4 Mkr (42,2). Resultatet efter finansiella poster uppgick till -1,9 Mkr (0,2). Orderingen var 44,6 Mkr (44,2).

Stafsjö Bruks nettoomsättning var under kvartalet 19,7 Mkr (19,9). Orderingen uppgick till 19,7 Mkr (24,4). Resultatet blev -1,4 Mkr (-0,5).

## NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT PER BOLAG

## NETTOOMSÄTTNING

Mkr	2002 kv 2	2002 kv 1	2001 kv 4	2001 kv 3	2001 kv 2	2001 kv 1
Lesjöfors	147,1	143,0	138,5	128,0	145,6	154,0
Habia Cable	107,0	95,9	99,9	105,4	116,6	132,9
Elimag	19,9	28,9	27,5	24,9	30,8	33,0
Stafsjö Bruk	22,7	19,7	23,3	25,9	19,9	22,3
Moderbolag och koncerngemensamt	0,0	0,3	0,1	0,1	1,4	0,5
<b>Nuvarande koncern</b>	<b>296,7</b>	<b>287,8</b>	<b>289,3</b>	<b>284,3</b>	<b>314,3</b>	<b>342,7</b>
Sålda bolag *	-	-	22,8	14,4	23,2	29,2
<b>Koncernen</b>	<b>296,7</b>	<b>287,8</b>	<b>312,1</b>	<b>298,7</b>	<b>337,5</b>	<b>371,9</b>

## RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

Mkr	2002 kv 2	2002 kv 1	2001 kv 4	2001 kv 3	2001 kv 2	2001 kv 1
Lesjöfors	14,2	14,0	5,9	9,2	3,1	12,8
Habia Cable	1,8	-1,0	-12,7	-0,5	-0,5	15,0
Elimag	-5,7	-1,2	-3,2	-0,6	0,0	3,4
Stafsjö Bruk	-1,4	-0,5	1,2	2,7	-0,5	0,7
Moderbolag och koncerngemensamt **	-5,7	-8,2	2,6	-2,0	-17,0	-5,1
<b>Nuvarande koncern</b>	<b>3,2</b>	<b>3,1</b>	<b>-6,2</b>	<b>8,8</b>	<b>-14,9</b>	<b>26,8</b>
Sålda bolag *	-	-	-3,0	-3,3	-4,7	-1,5
<b>Totalt</b>	<b>3,2</b>	<b>3,1</b>	<b>-9,2</b>	<b>5,5</b>	<b>-19,6</b>	<b>25,3</b>

\*Avser f d Elimag Stockholm där ägarandelen minskats till 50 procent

\*\* Resultatet under kvartal 2, 2001, belastades med en avsättning för strukturkostnader på 10 Mkr. Denna upplöstes med 2 Mkr under tredje kvartalet och med 5,5 Mkr under fjärde kvartalet 2001. De verkliga strukturkostnaderna belastade under andra halvåret 2001 respektive bolags resultat.

## VDs KOMMENTAR

Under andra kvartalet upplevde koncernen fortsatt svag efterfrågan från de affärsområden som är exponerade mot telekomsektorn. Det fanns vid halvårsskiftet inga tecken på förbättring av efterfrågan från denna sektor. Kunder inom telekomindustrin svarade under första halvåret för 16 procent av koncernens totala fakturering. Denna andel har sjunkit från 24 procent under första halvåret 2001 och det är svårt att kompensera försäljningsbortfallet med försäljning till andra kundgrupper.

Övriga segment utvecklades relativt stabilt under perioden. Den mest positiva utvecklingen svarar Lesjöfors för. Framför allt gäller det affärsområde chassifjädrar som vuxit med 21 procent under årets första sex månader jämfört med samma period föregående år. Inom chassifjäderverksamheten som riktar sig till eftermarknadskunder för personbilar och lätta lastbilar tar Lesjöfors marknadsandelar i hela Europa. Dessutom gynnas eftermarknadsförsäljningen av den svaga nybilsförsäljningen.

Det råder fortsatt fokus på kostnadsreducering och kassaflöde i hela koncernen. Jämfört med första halvåret 2001 har antalet anställda i koncernen minskat med 157 personer. Detta innebär att lönekostnaderna sjunkit från 237 Mkr under första halvåret 2001 till 208 Mkr under första halvåret 2002. Kostnadsneddragningarna fortsätter i de delar av koncernen där vi inte når lönsamhet. Under de senaste

månaderna har Elimag genomfört ytterligare personalneddragningar för att anpassa kostnaderna till den svaga efterfrågan.

Det råder i princip investeringsstopp i hela Beijer Almakoncernen. Under 2000 och 2001 genomfördes stora investeringar i kapacitet och teknik. Koncernens bolag fokuserar nu på att fylla den kapacitet som finns. Detta innebär att investeringarna under första halvåret uppgick till 15 Mkr varav endast 5 Mkr andra kvartalet, vilket skall jämföras med avskrivningarna som var 45,8 Mkr under första halvåret.

Fokusering på lönsamhet, investeringar och rörelsekapital innebär att Beijer Almakoncernen visat positivt kassaflöde under de senaste tre kvartalen. Ackumulerat uppgår det operativa kassaflödet till 80 Mkr under denna tidsperiod, vilket innebär att den finansiella styrkan kunnat bibehållas, eller stärkas, trots en svag resultatutveckling.

Vi har under det senaste kvartalet sett en viss försvagning i orderingången. Dessutom ser vi en globalt fortsatt svag telekommunikationsmarknad och en svag allmän konjunkturutveckling i kombination med turbulens på de finansiella marknaderna. Sammantaget indikerar detta på en låg sannolikhet för en snar förbättring i efterfrågan inom huvuddelen av de segment där Beijer Almakoncernen är verksam.

Uppsala den 9 augusti 2002

**BEIJER ALMA AB (publ)**

Bertil Persson  
*Verkställande direktör*

*Vi har företagit en översiktlig granskning av denna halvårsrapport och därvid följt rekommendation utfärdad av Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad i förhållande till en revision. Det har inte framkommit något som tyder på att halvårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna.*

**ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB**

Hans Lindén  
*Auktoriserad revisor*

---

**Eventuella frågor besvaras av:**

Bertil Persson, VD och koncernchef, tel 08-506 427 50, e-post bertil.persson@beijer-alma.se  
Jan Blomén, ekonomichef, tel 018-15 71 60, e-post jan.blomen@beijer-alma.se

**Nästa rapporttillfälle:**

Kvartalsrapport 30 oktober 2002

**RESULTATRÄKNINGAR I SAMMANDRAG**

Mkr	2002 kv 2	2001 kv 2	2002 halvår	2001 halvår	2001 helår
Nettoomsättning	296,7	337,5	584,5	709,4	1 320,2
Kostnad för sålda varor	-204,7	-241,6	-403,9	-489,2	-937,8
<b>Bruttoresultat</b>	<b>92,0</b>	<b>95,9</b>	<b>180,6</b>	<b>220,2</b>	<b>382,4</b>
Försäljningskostnader	-48,9	-55,1	-93,4	-105,7	-204,0
Administrationskostnader	-32,3	-53,1	-66,6	-94,6	-147,6
Andel i intresseföretags resultat före skatt	-0,2	-	-0,5	0,3	1,5
<b>Rörelseresultat</b>	<b>10,6</b>	<b>-12,3</b>	<b>20,1</b>	<b>20,2</b>	<b>32,3</b>
Ränteintäkter och liknande intäkter	0,7	-	1,2	0,7	5,4
Räntekostnader och liknande kostnader	-8,1	-7,4	-15,0	-15,2	-35,7
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>3,2</b>	<b>-19,7</b>	<b>6,3</b>	<b>5,7</b>	<b>2,0</b>
Skatt	-1,4	3,4	-2,5	-3,7	10,3
<b>Periodens resultat</b>	<b>1,8</b>	<b>-16,3</b>	<b>3,8</b>	<b>2,0</b>	<b>12,3</b>

**BALANSRÄKNINGAR I SAMMANDRAG**

Mkr	2002 30 juni	2001 30 juni	2001 31 dec
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	158,1	172,9	169,1
Materiella anläggningstillgångar	601,9	588,0	640,7
Finansiella anläggningstillgångar	23,9	16,3	20,1
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>783,9</b>	<b>777,2</b>	<b>829,9</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	256,2	306,1	289,5
Fordringar	263,3	327,4	268,5
Kassa och bank	23,0	37,2	32,0
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>542,5</b>	<b>670,7</b>	<b>590,0</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>1 326,4</b>	<b>1 447,9</b>	<b>1 419,9</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	112,7	112,4	112,7
Bundna reserver	203,2	194,1	204,2
Fria reserver	237,2	247,3	248,2
Periodens resultat	3,8	2,0	12,3
<b>Summa eget kapital</b>	<b>556,9</b>	<b>555,8</b>	<b>577,4</b>
Avsättningar	47,2	61,6	54,9
Långfristiga skulder till kreditinstitut	517,7	544,8	565,4
Kortfristiga skulder till kreditinstitut	24,8	21,6	39,1
Kortfristiga ej räntebärande skulder	179,8	264,1	183,1
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>1 326,4</b>	<b>1 447,9</b>	<b>1 419,9</b>

**KASSAFLÖDESANALYSER I SAMMANDRAG**

Mkr	2002 kv 2	2001 kv 2	2002 halvår	2001 halvår	2001 helår
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital och investeringar (cash earnings)	24,5	6,4	49,6	46,2	99,1
Förändring av rörelsekapital ökning (-) minskning (+)	8,2	-13,5	0,8	-51,3	-36,5
Operativt kassaflöde före investeringar	32,7	-7,1	50,4	-5,1	62,6
Investeringar	-3,8	-29,5	-13,9	-86,0	-116,0
Operativt kassaflöde efter investeringar	28,9	-36,6	36,5	-91,1	-53,4
Ej operativt kassaflöde <sup>1)</sup>	20,6	-0,4	33,6	-146,5	-213,9
<b>Finansiella betalningar</b>	<b>-39,1</b>	<b>33,8</b>	<b>-79,2</b>	<b>257,0</b>	<b>281,5</b>
<b>Förändring likvida medel</b>	<b>10,4</b>	<b>-3,2</b>	<b>-9,1</b>	<b>19,4</b>	<b>14,2</b>
Likvida medel vid periodens ingång	12,5	40,4	32,0	17,8	17,8
Likvida medel vid periodens slut	23,0	37,2	23,0	37,2	32,0
Beviljade men ej utnyttjade checkkrediter	203,5	153,8	203,5	153,8	207,0
Tillgänglig likviditet	226,5	191,0	226,5	191,0	239,0

<sup>1)</sup> Avser effekter av företagsförvärv, valutakurseffekter samt finansiell leasing.

**SPECIFIKATION AV FÖRÄNDRINGEN AV EGET KAPITAL**

	Eget kapital	
	31/12 2001	31/12 2000
	<b>577,4</b>	<b>482,3</b>
Lämnad utdelning	-18,0	-36,0
Nyemission	-	103,6
Konvertering av förlagslån	-	2,7
Omräkningsdifferens	-6,4	12,5
Periodens resultat	3,8	12,3
<b>Per 30/6 resp. 31/12 2001</b>	<b>556,8</b>	<b>577,4</b>

<b>NYCKELTAL</b>	<b>2002 kv 2</b>	<b>2001 kv 2</b>	<b>2002 halvår</b>	<b>2001 halvår</b>	<b>2001 helår</b>
Antal aktier, st*)	9 610 180	9 610 180	9 610 180	9 510 180	9 610 180
Vinst per aktie efter verklig skatt, kr	0,22	-1,66	0,43	0,28	1,46
Vinst per aktie efter 28 % schablonskatt, kr	0,27	-1,44	0,53	0,50	0,28
Räntabilitet på eget kapital, %	1,6	neg	1,6	0,7	0,3
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %	4,0	neg	3,7	2,2	3,3
Eget kapital per aktie, kr	61,75	61,83	61,75	61,83	64,03
Soliditet, %	42,0	38,4	42,0	38,4	41,0
Skuldsättningsgrad, %	93,3	103,2	93,3	103,2	99,7
Likvida medel inklusive outnyttjade krediter, Mkr	226,5	191,0	226,5	191,0	239,0
Investeringar, Mkr	4,8	49,9	14,9	105,6	116,0
Räntetäckningsgrad, ggr	1,4	neg	1,4	1,4	1,1

\*) Inklusive utestående konvertibla förlagsbevis och personaloptioner. Exklusive konvertibler och personaloptioner uppgår antalet aktier per den 30 juni 2002 till 9 018 300 st.

**REDOVISNINGSPRINCIPER**

Beijer Alma har från och med 1 januari 2002 implementerat följande redovisningsrekommendationer från Redovisningsrådet:

RR 1:00 Koncernredovisning  
RR 15 Immateriella tillgångar

RR 16	Avsättningar, ansvarsförbindelser och eventualtillgångar
RR 17	Nedskrivningar
RR 21	Lånekostnader
RR 23	Upplysningar om närstående

Implementeringen har inte medfört någon väsentlig effekt på resultat eller finansiell ställning.

I övrigt har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder använts i denna delårsrapport som i den senast avgivna årsredovisningen.

